
در 10 روز 
گذشته هاری در 

منطقه پشتکوه 
خاش در جمعیتی 

از شترها 
گزارش شد که 

با واکسیناسیون 
سگ های صاحب 

دار و جمعیت دام 
بومی محدوده 
کانون بیماری 

وضعیت در حالت 
پایدار است

سند توسعه آموزشی استان در بم پشت اجرا می شود
پایلوت  عنوان  به  پشت  بم  بخش  گروه شهرستان ها
توسعه  هـــای  ــص  ــاخ ش ــای  ــقـ ارتـ
سند  و  شد  انتخاب  استان  جنوب  در  پرورشی  و  آموزشی 
توسعه آموزشی سیستان و بلوچستان در این بخش اجرا می 
شود.به گزارش »سیستان و بلوچستان«، فرماندار سراوان در 
جلسه شورای آموزش و پرورش که با حضور معاون توسعه 
امور آموزشی و فرهنگی سازمان مدیریت برنامه ریزی کشور 
و مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی، توسعه و تجهیز 
با هدف تدوین  از مــدارس شهر سیرکان  مــدارس در یکی 
توسعه سند آموزشی منطقه بم پشت برگزار شد گفت: می 
طلبد که گزارش آماری کمبودها، نیازها و راستی آزمایی آمار 
جمعیتی دانش آموزان هدف بم پشت تهیه شود.»دوریش 
نارویی« افزود: انتظار می رود مدیران کل آموزش و پرورش و 
پراکندگی  به  توجه  با  مــدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی، 
جمعیت و گستردگی منطقه به منظور جذب دانش آموزان 
دانش  تحصیل  ترک  از  جلوگیری  و  تحصیل  از  بازمانده 
آموزان به دلیل فقدان امکانات رفاهی و آموزشی، ساخت 

مجتمع های آموزشی شبانه روزی در مراکز دهستان ها و 
نقاط پرجمعیت روستایی را در دستور کار قرار دهند.وی با 
اشاره به تدوین سند آموزشی بم پشت بیان کرد: با اجرای 
برنامه توسعه آموزشی با افق پنج ساله، این منطقه می تواند 

در بسیاری از شاخص های آموزشی ارتقا یابد.دستیابی به 
قله های دانش و فرهنگ و درخشش هر چه بیشتر کشور در 
تامین  و  دارد  پــرورش  و  آمــوزش  در  ریشه  علمی،  زمینه 
فضاهای آموزشی مناسب و کارا و هماهنگ با نظام آموزشی 

از مهم ترین لوازم دستیابی به این امر مهم است.به گفته وی، 
یادگیری و آموزش همواره درکلاس و مدرسه مناسب و با 
و  آموزش  شود،  می  ساز  جریان  آموز  دانش  و  معلم  حضور 
پرورش سازنده و شکل دهنده افکار و توان جامعه است و می 
تواند با رعایت کردن قواعد و استانداردهای لازم در زمینه 
همکاری  با  تحصیلی  مختلف  مقاطع  در  تجهیرات  و  فضا 
دیگر سازمان های مربوطه چون سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کشور و نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در ارتقای 
سطح علمی و آگاهی دانش آموزان، پرورش روحیه آنان و 
بردارد.به  گام  کاراتر،  ــرورش  وپ ــوزش  آم به  یافتن  دست 
معاون  حضور  با  مراسم  این  پایان  در  ما،  خبرنگار  گزارش 
برنامه  و  امور آموزشی و فرهنگی سازمان مدیریت  توسعه 
عدالت  طرح  پیشبرد  برای  آموزشی  کارگاه  کشور  ریزی 
آموزشی در میان مدیران مدارس اعضای شورای آموزش 
واعظ  رضا  »محمد  و  شد  برگزار  پشت  بم  بخش  وپــرورش 
مهدوی« خواستار همکاری سازمان ها و نهادها  برای توسعه 

منطقه درخواست شد.
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مسئولان شهرداری به وضعیت خیابانی که در زاهدان به رود معروف است رسیدگی  ▪
کنند، بوی آب های آلوده آن علاوه بر این که مشام هر رهگذری را می آزارد سبب بروز 

بسیاری از بیماری ها می شود.
لطفا به گوش مسئولان برسانید که برای گازکشی منازل در زاهدان سخت گیری  ▪

نشود و به فکر مردم هم باشند،  مشکلاتی نظیر نظام مهندسی و زمان بر بودن تایید 
مهندسان، مردم را کلافه کرده است.

روز گذشته با خبر شدیم که حسین ثوری به عنوان رئیس فدراسیون بوکس انتخاب شد،   ▪
به عنوان یکی از ورزشکاران این رشته در استان، این انتخاب را به وی تبریک عرض می 
کنم. اطمینان دارم با توجه به تلاش های خود در رشد و پیشرفت ورزش استان و کشور، 
در این دوره نیز اقدام های ارزشمندی را در حوزه ورزش و بوکس کشور انجام خواهد داد. 

در خیابان فرخی سیستانی زاهدان چاله بزرگی است که بارها خودروها در آن افتاده  ▪
است. مسئولان شهرداری به فکر رفع این مشکل باشند.

در منطقه زیباشهر زاهدان زمین های خالی زیادی میان خیابان های مختلف وجود دارد  ▪
که به محلی برای تجمع سگ ها تبدیل شده است و سبب وحشت مردم منطقه می شود.

طریق  ▪ از  جوانان  از  بسیاری  کنند؟  گران  را  بنزین  خواهند  می  مسئولان  چرا    
مسافرکشی امرار معاش می کنند.

هر روز شاهد افزایش قیمت اجناس مختلف هستیم، اما با وجود این همه گرانی حقوق  ▪
کارگران هیچ تغییری نمی کند.

خیابان چمران زاهدان از روشنایی کافی برخوردار نیست. لطفا به اطلاع مسئولان  ▪
اداره برق برسانید.

پارک بلوچ زاهدان وضعیت مناسبی ندارد و به محلی برای پاتوق معتادان تبدیل شده  ▪
است.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

رئیس جمهور قانون موافقت نامه 
چابهار را برای اجرا ابلاغ کرد

مصوب  قانون  یک  جمهور،  گروه شهرستان ها رئیس 
مجلس شورای اسلامی را برای اجرا 
به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ کرد.به گزارش پایگاه اطلاع 
اجرای  در  گذشته  شب  دوشنبه  جمهوری،  ریاست  رسانی 
جمهوری  اساسی  قانون  ســوم  و  بیست  و  صد  یک  اصــل 
اسلامی ایران، »قانون موافقت نامه تاسیس دالان حمل و 
نقل و گذر بین المللی میان دولت های جمهوری اسلامی 
هند  جمهوری  و  افغانستان  اسلامی  جمهوری  ــران،  ایـ
حسن  دکتر  توسط  اجــرا  منظور  به  چابهار(«  )موافقتنامه 
گزارش  شد.به  ابــلاغ  شهرسازی  و  راه  وزارت  به  روحانی 
شورای  مجلس  نمایندگان  امسال  آذر  دوم  ما،  خبرنگار 
اسلامی لایحه موافقت نامه چابهار برای همکاری سه کشور 
تصویب  را  نقل  و  حمل  زمینه  در  هند  و  افغانستان  ایــران، 
بهبود روابط سه کشور،  نامه  این موافقت  از  کردند. هدف 
تسهیل حمل و نقل و گذر کالا و مسافر در خطوط ریلی، جاده 

ای، هوایی و گمرکی بندر چابهار اعلام شده است .

دمای هوا تا 12 درجه کاهش می 
یابد 

و  سیستان  در  ــروز  ام از  هــوا  ــای  دم گروه شهرستان ها 
بلوچستان 5 تا 12 درجه کاهش می 
یابدکارشناس اداره کل هواشناسی به خبرنگار ما گفت: روز 
به 40  از سمت جنوب غرب در زاهــدان  باد  گذشته سرعت 
کیلومتر بر ساعت رسید و وزش باد های جنوبی تا شب گذشته 
در نواحی مرکزی و جنوب شرق استان ادامه داشت که صبح 
فردا جهت وزش باد تغییر می کند. از امروز هم در زابل، زهک، 
هیرمند، هامون و نیمروز باد شدید سبب ایجاد گرد وخاک و 
کاهش کیفیت هوا می شود.»ملاشاهی« افزود: بادهای سرد 
شمالی در شورگز تا فهرج و ریگان به سمت بزمان و دلگان و 
میرجاوه تا سراوان برای امروز قابل توجه است، در جاده نصرت 
آباد تا فهرج و بم به سمت ریگان و بزمان و نیز زابل به سمت 
نهبندان گرد و خاک سبب کاهش دید و کندی عبور و مرور می 
شود. البته امشب مشکلی برای تردد در این مسیرها وجود 
ندارد.وی ادامه داد: امشب، فردا و احتمالا جمعه باد و گرد و 
خاک به نواحی ساحلی استان می رسد و به ویژه در کنارک به 
سمت زرآباد و جاسک، گواتر و پسابندر گرد و خاک و کاهش 
با  به دریا  بادهای خشک  با وزش  امروز  از  دید رخ می دهد. 

کاهش رطوبت، مه نیز از بین می رود. 

قانون موافقت 
نامه تاسیس 

دالان حمل و نقل 
و گذر بین المللی 

میان جمهوری 
اسلامی ایران، 

جمهوری اسلامی 
افغانستان و 

جمهوری هند 
)موافقتنامه 

چابهار(« به منظور 
اجرا به وزارت 

راه و شهرسازی 
ابلاغ شد
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نواحی جنوبینواحی مرکزی و جنوب شرقینواحی شمالی

زابل، زهک، 
هیرمند، هامون، 

نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

قسمتی ابری همراه 
با بادوگردوخاک 

درپاره ای نقاط 
وزش بادشدید

نیمه ابری گاهی ابری و 
وزش باد

صاف تا قسمتی ابری در شهرهای 
غربی وزش باد

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

42.726یورو

35.998دلار آمریکا

9.803درهم امارات

48.141پوند انگلیس

36.382فرانک سوئیس

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

129.850یک گرم طلای 18 عیار

137.060یک گرم طلای 19 عیار

144.280یک گرم طلای 20 عیار

158.720یک گرم طلای 22 عیار

173.140یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

ثوری؛ رئیس فدراسیون بوکس شد
به مدت چهار سال  و جوانان  ثوری، مدیر کل ورزش  گروه شهرستان ها حسین 
و  »سیستان  گــزارش  شد.به  ایــران  بوکس  فدراسیون  رئیس 
انتخابات فدراسیون بوکس روز گذشته به ریاست معاون توسعه  بلوچستان«، مجمع 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در آکادمی ملی المپیک برگزار شد و 
حسین ثوری با کسب اکثریت آرا به عنوان رئیس چهار سال آینده این فدراسیون انتخاب 
شد. در این مجمع بهزاد کتیرایی روح ا... حسینی، حسین ثوری و حسین فشی به عنوان 
نامزدهای انتخابات فدراسیون بوکس حضور یافتند و قبل از آغاز رای گیری، کتیرایی به 
نفع ثوری انصراف خود را از انتخابات اعلام کرد.در پایان این انتخاب از 40 رای ماخوذه، 
ثوری 2۳ رای اعضا را ازآن خود کرد، حسینی و فشی هم به ترتیب 15 و 2 رای به به 
دست آوردند بنابراین مدیرکل ورزش و جوانان سیستان و بلوچستان برای چهار سال 

آینده به عنوان رئیس فدراسیون بوکس انتخاب و معرفی شد.
روزنامه سیستان و بلوچستان این موفقیت را به مدیرکل ورزش و جوانان تبریک عرض می کند.

فضای استاندارد در لاشار جایگزین مدرسه 
کپری شد

گروه شهرستان ها فضای آموزشی استاندارد در لاشار جایگزین مدرسه ای کپری 
به خبرنگار ما گفت:  و پرورش لاشار  اداره آموزش  شد.رئیس 
برخورداری دانش آموزان از فضای آموزشی استاندارد و دارای تجهیزات ایمن از جمله 
مواردی است که سبب اجرای عدالت آموزشی می شود، در همین راستا با کمک خیران 
گروه های جهادی در 55 روز در لاشار فضای آموزشی استاندارد جایگزین مدرسه کپری 
شد.»عبدالناصر حسین زایی« افزود: 1۳ دانش آموز در ۶ پایه تحصیلی در روستای 
دشتوک لاشار در هوای سرد این منطقه کوهستانی و صعب العبور در مدرسه ای کپری 
یــاوران فرهنگ و اندیشه  با تلاش و پیگیری های مجمع  در حال تحصیل  بودند که 
مکران، بعد از گذشت زمان اندکی مدرسه ای استاندارد ساخته شد.وی ادامه داد: با 
ساخت این مدرسه، دو کلاس درس به این روستا اضافه شد و مشکل فضای آموزشی 
دانش آموزان رفع و سبب ایجاد انگیزه به دانش آموزان، خانواده ها و کودکانی شد که 
خیران  حمایت  موجود،  اعتبارات  به  توجه  با  وی،  گفته  بودند.به  کرده  تحصیل  ترک 
توانسته است به وضعیت فضای آموزشی و بهبود وضعیت فیزیکی مدارس منطقه کمک 
روستاهای  در  دیگر  خیرساز  مدرسه  سه  ساخت  شاهد  دیگر  ماه  دو  تا  کند.  شایانی 
زیربانداد، کلدن و زیر شهرپیپ خواهیم بود.وی خاطرنشان کرد: این واحد آموزشی در 
فضایی به مساحت ۳00 متر مربع، زیربنای ۸0 متر مربع و 400 میلیون ریال اعتبار 

ساخته شد و دو کلاس درس، یک دفتر و سرویس بهداشتی دارد.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی

سوخت 130 مکان مذهبی در زابل تحویل 
نشده است 

1۳0 هیئت مذهبی، مسجد و مراکز قرآنی در زابل در انتظار  گروه شهرستان ها
دریافت سهمیه سوخت زمستانی است. رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی زابل به خبرنگار ما گفت: در آستانه فصل سرما، 1۹0 مسجد، حسینیه و مراکز 
قرآنی سهمیه حواله نفت خود را دریافت کردند و هنوز 1۳0 هیئت مذهبی و مسجد، 
حسینیه و مراکز قرآنی هنوز سهمیه سوخت زمستانی امسال را دریافت نکردند. حجت 
الاسلام »محسن عارفی« افزود: با توجه به سرمای شدید منطقه سیستان و گستردگی 
حوزه فعالیت مساجد، حسینیه ها و مراکز قرآنی، حواله سوخت میان تعدادی از آن ها 
توزیع شد.با وجود نیاز شدید به سهمیه سوخت بیشتر برای گرم نگه داشتن این مراکز 
فقط 10۸ هزار لیتر نفت سفید تخصیص یافته که نیازمند افزایش و حمایت بیشتر 

مسئولان است.

مرگ 20شتر بر اثر هاری، مسئولان دام پزشکی را به استان کشاند 

گروه شهرستان ها نماینده سازمان دام پزشکی کشور 
در پی مرگ 20 نفر شتر در خاش 
بر اثر هاری از استان بازدید کرد.معاون سلامت اداره کل 
دا م پزشکی به خبرنگار ما گفت: با توجه به شیوع هاری در 
به  دام پزشکی  سازمان  نماینده  عزیزیان،  دکتر  خــاش، 
معاون  ســازمــان،  آن  ــاری  ه بیماری  کارشناس  هــمــراه 
های  بیماری  مدیریت  و  بهداشت  اداره  رئیس  و  سلامت 
این  در  بیماری  کانون  از  دام پزشکی  کل  اداره  ــی  دام
شهرستان بازدید کردند.دکتر »حسین فروزنده« افزود: در 
این بازدید نماینده سازمان دام پزشکی علاوه بر صحبت با 
کنترل  بــرای  را  تکمیلی  راهکارهای  منطقه  دامـــداران 
بیماری ارائه کرد.وی ادامه داد: در ده روز گذشته هاری 
در منطقه پشتکوه خاش در جمعیتی از شترها گزارش شد 
که با واکسیناسیون سگ های صاحب دار و جمعیت دام 
های  دام  بهداشتی  دفن  و  بیماری  کانون  محدوده  بومی 

تلف شده وضعیت در حالت پایدار است. وی ادامه داد: در 
مهرستان هم حیوان گزیدگی گزارش و با حضور نماینده 
سازمان دام پزشکی در این شهرستان موضوع بررسی شد 

که در این زمینه هاری منتفی است.

انجام 1410 مورد آزمایش آب در استان

از انجام هزار و 410 مورد آزمایش آب در آزمایشگاه  وی 
آب  از  ــرداری  ب نمونه  ــزود:  اف و  داد  خبر  نیز  استان  های 
طیور،  و  دام  ــای  ه کشتارگاه  ــا،  ه ــداری  ــرغ م مصرفی 
بندی  بسته  هــای  شرکت  و  آبزیان  ــرورش  پ استخرهای 
گوشت به طور منظم توسط کارشناسان دام پزشکی انجام 
زمینه  این  در  افزود:  شود.وی  می  ارسال  آزمایشگاه  به  و 
کیفی،  کنترل  آزمایش  شامل  آزمایش  مورد  و 410  هزار 
میکروبی و شیمی روی نمونه های آب در آزمایشگاه های 

بخش دولتی و خصوصی استان انجام شده است. 

تجلیل از برترین های جشنواره رسانه ای ابوذر 
»سیستان و بلوچستان« صاحب 2 مقام شد 

گروه شهرستان ها دومین جشنواره رسانه ای ابوذر با 
روز  اســتــان  هــای  برترین  معرفی 
گذشته به کار خود پایان داد.به گزارش خبرنگار ما رئیس 
سازمان بسیج رسانه استان در اختتامیه دومین جشنواره 
رسانه ای ابوذر سیستان و بلوچستان که با حضور اصحاب 
رسانه برگزار شد گفت: این جشنواره در راستای حمایت و 
اعلام برترین های حوزه رسانه برای دومین سال متوالی با 
سپاه  تبلیغات  اوج،  و  سراج  ای  رسانه  سازمان  همکاری 
سلمان، شبکه هامون و قرارگاه فضای مجازی سپاه سلمان 
بیگی«  »علی  شد.سرهنگ  برگزار  انقلاب  هنری  حوزه  و 
گزارش،  عکس،  های  قسمت  در  ابــوذر  جشنواره  افــزود: 
و  شد  برگزار  کلیپ  و  مستند  کاریکاتور،  یادداشت،  خبر، 
با  اقتصاد مقاومتی، شناخت دشمن، مبارزه  و  تولید ملی 
اجتماعی،  های  آسیب  با  مبارزه  اندیشی،  آزاد  تروریسم، 
اقدام انقلابی و مسائل صنفی خبرنگاران و اصحاب رسانه 
که   این  بیان  با  بود.وی  جشنواره  این  اصلی  محورهای  از 
20 اثر در قسمت خبر، ۳۶ گزارش، پنج یادداشت، هفت 
مستند، 12 کلیپ و 24 عکس به دومین جشنواره رسانه 
ای ابوذر ارسال شد.وی ادامه داد: کارگاه های خبرنگاری، 

پایان  تا  رسانه  اصحاب  برای  پیشرفته  آموزشی  های  دوره 
امسال برگزار و اتاق فکر خبرنگاران نیز هر دو ماه یک بار 
تشکیل می شود تا بتوان شاهد توسعه رسانه ای در استان 
هر  در  جشنواره  این  پایان  در  ما،  خبرنگار  گزارش  بود.به 
قسمت از سه نفر برتر تجلیل شد که »حمیده ذوالفقاری« از 
روزنامه سیستان و بلوچستان در حوزه خبر موفق به کسب 
خود  به  را  دوم  عنوان  گــزارش  قسمت  در  و  شد  اول  مقام 

اختصاص داد. 

4200  تن گندم ارسالی هند از طریق چابهار به افغانستان رسید
ــی  ــال ارس ــدم  ــن گ از  ــن  ت  4200 گروه شهرستان ها  
هندوستان از طریق بندر چابهار به 
و  بــنــادر  رسید.مدیرکل  قندهار  ولایــت  بــه  افغانستان، 
دریانوردی به خبرنگار ما گفت: مقرر شد محموله 110 هزار 
تنی گندم ترانزیتی اهدایی هند به افغانستان از طریق بندر 
این  در  که  شود  صادر  افغانستان  قندهار  ولایت  به  چابهار 
بهشتی  شهید  بندر  در  گندم  بار  حامل  کشتی  سه  زمینه 

ارسال  افغانستان  به  تخلیه  از  پس  و  انداخت  لنگر  چابهار 
شد.»بهروز آقایی« افزود: پارت اول محموله گندم اهدایی 
هندوستان به افغانستان به وزن 15 هزار تن 10 آبان ماه ،  
پارت دوم آن در قالب ٦٥٥ دستگاه کانتینر 15 آبان ماه و 
مرحله سوم آن نیز در قالب۶50  دستگاه کانتینر 20 فوت 
15 آذر ماه وارد بندر چابهار شد که از این میزان 4 هزار و 

200 تن به ولایت قندهار ارسال شده است.

جدول شماره 992حل جدول شماره 991

12۳45۶7۸۹1011121۳1415

1

2

۳

4

5

۶

7

۸

۹

10

11

12

1۳

14

15

1-گماشته- وجه اشتراك روزنامه 2- صحرا- لهیب – واحد سطح ۳- راه 
بي پایان- پست- برچسب- بیهوشی 4- خشکی - پوشاننده- تشنه فریب  
5- رنگ موی فوری  - پاک - داد و فریاد  ۶- برگ برنده - مساوي عامیانه- 
تذكر 7-  با محبت  - مربی رئال مادرید - آواز دسته جمعی  ۸- نخ تابیده - روسیاه 
مطبخ- جوانمرد- دیروز ۹- مادر- گیاهی  با ساقه های نازک و ترش مزه  - ترازوي 
بزرگ 10- مکانی سرپوشیده برای ذخیره کردن آب در زیرزمین - رخ- آخرین توان 
11- ابتدا - نمناك- بینش 12- ریسمان – طرار-  دور دهان 1۳- سحاب – قوم 
چرمین   سفره   – زمین  كمربند   - عامیانه  مساوی   -14 حلقوم   - بدبین   – باستانی 

15- عنوانی اشرافی در هندوستان –  پرورش

1-ماه مدرسه – عیاش - پرنده 2- مایه حیات – شریک - آتشگیره ۳- 
مکیدن – گریز – خاک صنعتی- فروریختن سقف  4- تكان- سرازیري- 
گیري  ــدازه  ان واحــد  مدیر-  ناله 5-  ســودای   – زهی  موسیقی  آلات  از 
زاویه – اول شب ۶- وزن موسیقی – گازی کمیاب ، بی رنگ و بی بو- دستگاه برش 
7- پیامبرنقاش- کشوری در آفریقا   - دارو ۸- پیشرو گله- برنج فروش- شنونده- 
برجستگي لاستیک ۹- بیماری مهلک- آواز کبوتر - نمو  10- اثر زولا- رسوم- سوار 
11- گیج - مشتاق – مستقیم  12- سودای ناله- هجوم - ضیافت- عار نیست 1۳- 
مزد- دربست كارخانه- لحظه - پزشکی 14- احصائیه – پوشیدگی - عمر 15- ویران 

– نامی مردانه به معنی دلیر - پیروان
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جلسه شورای آموزش و پرورش سراوان با هدف تدوین توسعه سند آموزشی منطقه بم پشت برگزار شد


